
 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                            Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 879983 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 30                                                                                 Del 30/03/2015    

OGGETTO  

Approvazione procedura selettiva  comparativa  per il 

conferimento di incarico professionale autonomo. 

__________________________________________________________ 

L’anno duemilaquindici addì Trenta mese di Marzo in Campobello di 

Licata nel solito locale delle adunanze, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito diramato nei 

termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli oggetti 

nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                                                                                                    

Assenti i Consiglieri:                                    

1.  

Con l’assistenza del segretario Rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA  la  deliberazione n. 09  del  23/02/2010  con  la  quale  il  Consiglio  di  Amministrazione 

dell’epoca  ha approvato il regolamento  “ recante la disciplina delle procedure comparative per il 

conferimento di incarichi di studio, ricerca, consulenza e collaborazione”; 

CONSIDERATO  che al fine di non privare  gli anziani dei  servizi di animazione e Segretariato 

sociale, ritenuti maggiormente necessari rispetto alle altre figure professionali, risulta necessario ed 

opportuno completare gli  standard regionali previsti dal D.P. n. 159/96 lettera c),  ed n); 

CONSIDERATO ALTRESI’, che le figure professionali di Assistente Sociale ed Animatore 

Professionale, offrono un servizio primario ed indifferibile, il cui  mancato espletamento  

comprometterebbe   tutta l’attività socio-assistenziale e anche socio-sanitaria espletata in favore 

degli  anziani,  molti  dei quali non autosufficienti; 

RITENUTO che per il conferimento di incarichi individuali a soggetti esterni alla Pubblica 

Amministrazione, siano essi di studio, ricerca, consulenza e collaborazione, in ottemperanza alla 

normativa vigente in materia, è necessario porre in essere una procedura comparativa con adeguate 

forme di pubblicità, al fine di garantire l’accertamento della sussistenza dei requisiti di legittimità, 

prescritti dalla legge,  per il loro conferimento; 

ACCERTATO che per il conferimento di incarico Libero Professionale di: 

•  n. 1 Assistente Sociale;  

•  n. 1 Animatore professionale 

occorre effettuare una procedura di valutazione comparativa: 

DATO ATTO che con la presente deliberazione occorre individuare i criteri di valutazione 

necessari per una più trasparente valutazione dei candidati secondo le sotto riportate percentuali 

che si ritengono le più idonee per garantire migliore qualità di prestazioni: 
A) esperienza professionale: peso 50%  

B) titolo di studio peso 20% 

C) corsi di formazione e/o aggiornamento professionale: peso 30% 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visti i regolamenti amministrativo e contabile di attuazione della Legge 6972/1890; 

Vista la L.R. 09.05.1986, n.22, di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia; 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



Visto il D.P.R.S. 04/06/96 N. 158 di approvazione degli standards strutturali ed organizzativi 

necessari all’espletamento delle attività assistenziali; 

Visto l’articolo 3 della L. 24-12-2007 n. 244 e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 7 comma 6 e 6 bis del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 110 comma 6 del D. Lgs n. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo n. 150/2009; 

Visti gli artt. 2222 e 2230 del codice civile; 

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 in corso di preparazione; 

VISTO l’avviso di procedura predisposto da questo ufficio che disciplina compiutamente le  

modalità di esecuzione della valutazione che contiene la premessa e n. 7 articoli; 

VISTO il fac-simile di domanda, anch’essa predisposta da questo Ufficio; 

ACCERTATO che  tale procedura deve essere  pubblicata sul sito dell’Ente insieme al fac-  simile 

della domanda;  

AD UNANIMITA’ DI VOTI; 

D E L I B E R A 

     Per quanto in premessa specificato e che qui si intende riportato: 

1) APPROVARE L’AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA SELETTIVA PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE AUTONOMO DI N. 1 

ASSISTENTE SOCIALE E N. 1 ANIMATORE PROFESSIONALE” che allegato alla 

presente ne fa parte integrante e sostanziale unitamente al fac-simile di domanda. 

2) PROCEDERE a pubblicare sul sito internet dell’Ente l’avviso medesimo per 15 giorni 

consecutivi. 

******************************** 



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


